
PORTARIA Nº 122/2022                  Maceió - AL, 10 de Agosto de 2022.  

 

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista 
o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: 

Tornar público o RESULTADO FINAL DE SELECIONADOS ALUSIVOS AO 
EDITAL Nº 05/2022 PRÊMIO CLEMILDA – A RAINHA DO FORRÓ 
processo administrativo n° E:02600.0000001023/2022 , constituída através da 
Portaria nº 122/2022, de 10 de agosto de 2022. 

 
HABILITADO S 

 
TRIO  FO RRÓ  PÉ DE SERRA 

 
CATEGO RI

A 

CNPJ / 
CPF 

 
PRO PO NENTE 

NO
TA 

SITUAÇÃO  

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 

SERRA 

 
CNPJ MESTRE GAMA 

 
40 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

CPF 
SOUZA DO 

ACORDEON 

40 SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 

SERRA 

CNPJ ZÉ LUIZ 
CACETEIRO DO 

FORRÓ 

40 SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

 
CPF 

BASTINHO DA 
SANFONA 

 
40 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 

PÉ DE 
SERRA 

 
CPF 

MARCINHO DO 

ACORDEON 

 
39,

5 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 

SERRA 

 
CPF 

TRIO FORRÓ NO 

ESCURO 

39 SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

 
CPF 

FORROZÃO ME 
LEVA QUE EU 

VOU 

 
38 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 

PÉ DE 
SERRA 

 

CPF 
TRIO VICENTE 

DE PAULA 

37,

5 

SELECIONA

DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

CPF 
TRIO ZÉ DA 

BONECA 

37 SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 

PÉ DE 
SERRA 

 

CPF 
FINEZA E TRIO 

NORDESTE 

 

37 

SELECIONA

DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

 
CPF 

MESSIAS DO 
ACORDEON 

 
36,
5 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 

SERRA 

CPF 
GUGA MAX 

 
36 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

 
CPF 

TRIO BAKURAU 
DO FORRÓ 

 
36 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 

SERRA 

 
CPF 

FIDELIS E 

CABROEIRA  

 
35 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

CNPJ 
PATRÍCIA LIMA 

SHOW 

 
35 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 

SERRA 

 
CPF 

FORRÓ DO 
QUEIROZ 

 
35 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

CPF TRIO DE FORRÓ 
PÉ DE SERRA 

ROMÁRIO 
RODRIGUES 

34,
5 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 

PÉ DE 
SERRA 

CPF FABRICIO DO 

ACORDEON E 
TRIO 

33,

5 

SELECIONA

DO 



TRIO FORRÓ 

PÉ DE 
SERRA 

 

CPF 
CLAUDEVAN 

DO ACORDEON 

 

33,
5 

SELECIONA

DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

CPF MIGUEL 
GERMANO E 

TRIO 

33 SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

 
CPF 

TRIO FORRÓ PÉ 
DE SERRA 

GENIS SANTOS 

 
33 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 
PÉ DE 
SERRA 

CPF 
FORRÓ DI 
MERMO 

 
33 

SELECIONA
DO 

TRIO FORRÓ 

PÉ DE 
SERRA 

 

CPF 

BANDA PÉ DE 

SERRA FORRÓ 
FLOR DE 
KACTUS 

 

33 

SELECIONA

DO 

 
BANDAS DE FO RRÓ  

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ 

GRUPO SOM 
BRASIL 

 
40 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

BATORÉ E TRIO 
FORROBODÓ 

 
40 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

PINÓQUIO DO 
ACORDEON E 

BANDA 

 
40 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

GIL NEVES E 
BANDA  

 
40 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ 

CHAU DO PIFE E 
BANDA 

 
40 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ 

JOELSON DOS 08 
BAIXOS E 
BANDA 

 
40 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 

CPF 

MINHOCÃO DO 

FORRÓ E 
BANDA 

 

39 

SELECIONA

DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

SANDOVAL E 
BANDA FOGO 

NO FORRÓ 

 
39 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 

CPF 
IRINEU NICÁCIO 

E BANDA 

 

39 

SELECIONA

DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

CNPJ BANDA REGIS 
BACANA 

 
38 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ XAMEGUINHO 

 
38 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

BETO 
MARCOLINO E 

BANDA 

 
38 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

CPF ROGÉRIO 

NICÁCIO E TRIO 
XODÓ BELEZA 

 

37 

SELECIONA

DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

ZÉ DE 
PRINCESA E 

BANDA 

 
37 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 

CNPJ 
LEILA DANTAS 

 

37 

SELECIONA

DO 

BANDA DE 

FORRÓ 

 
CNPJ DIEGO FRANCIS 

 
37 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

CNPJ 
LOVE DO BOM 

 
36 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

CPF ORLEANE 
PLÁCIDO E TRIO 

DE FORRÓ 

 
36 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

CPF 
ROSY LIMA 

 
36 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ IRAN SILVA 

 
34,
5 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ 

MÁRCIA 
FERNANDA 

 
34,

5 

SELECIONA
DO 



BANDA DE 
FORRÓ 

 

CNPJ 
FIDELLIS E 

CABROEIRA 

 

34 

SELECIONA

DO 

BANDA DE 

FORRÓ 

 
CPF 

TIÃO 
MARCOLINO E 

BANDA 

 
33 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 

FORRÓ 

 
CNPJ 

CARLA ARAUJO 

E BANDA 

 
33 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 

CPF 
ALBERTO 
GERMANO 

 

32,
5 

SELECIONA

DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

CPF CARDOSINHO E 
TRIO SÓ NO 
MIUDINHO 

 
31 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

CPF MACIEL 

MATTOS E TRIO 
ARRI-ÉGUA 

 

31 

SELECIONA

DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ DONA FLÔ 

 
30,
5 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 

FORRÓ 

 

CPF 
JONAS MELO 

CANTOR 

 

30,
5 

SELECIONA

DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

 

ALLISON 
CUNHA E 
BANDA 

 
30 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 

CPF OLHA O XOTE 
 

30 

SELECIONA

DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

TULIO 
GONÇALVES 

 
30 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ 

ARTISTAS DO 
SERTÃO 

 
30 

SELECIONA
DO 

BANDA DE 
FORRÓ 

CPF 
ZÉ VAQUEIRO E 

BANDA 

 
29,
5 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

BRUNO 
FORROZEIRO 

 
29,

5 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 

CPF 
JORDÃO E 

BANDA 

 

29,
5 

HABILITAD

O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF BRUNO MATOS 

 
29 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF MADSON MELO 

 
29 

HABILITAD
O 

BANDA DE 

FORRÓ 

 
CNPJ NANÁ MARTINS 

 
29 

HABILITAD
O 

BANDA DE 

FORRÓ 

 
CNPJ MANU MARTINS 

 
29 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 

CNPJ 
FORRÓ NÓ 

CEGO 

 

29 

HABILITAD

O 

BANDA DE 

FORRÓ 

 
CNPJ YGOR PIERRE 

 
29 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

NANDA 
FERREIRA 

 
28,
5 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ 

BANDA FORRÓ 
DO BAÚ 

 
28 

HABILITAD
O 

BANDA DE 

FORRÓ 

 
CNPJ 

AQUI TEM 

SENTIMENTO 

 
28 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

SOUZA DO 
ACORDEON 

 
27,
5 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ 

POESIA 
MUSICADA NO 

PANDEIRO 

 
27 

HABILITAD
O 

BANDA DE 

FORRÓ 

 
CNPJ 

BANDA A VOZ 

DO SAX 

 
27 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 

CNPJ 
VAL PIMENTEL 

 

27 

HABILITAD

O 

BANDA DE 

FORRÓ 

 
CNPJ 

MAYARA 

ALVES 

 
27 

HABILITAD
O 



BANDA DE 
FORRÓ 

 

CNPJ 

RAFAELA 

QUINTINO E 
BANDA 

 

26 

HABILITAD

O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ 

FORRÓ PAULO 
MONTE 

 
26 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 

CNPJ 
MANO 

CAVALCANTE 

 

25 

HABILITAD

O 

BANDA DE 
FORRÓ 

CNPJ GABRIELA 
CRAVI CANELA 

 
24 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ FORROPOEIRA 

 
23 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CNPJ 

BANDA 
QUADRILHÃO 

 
23 

HABILITAD
O 

BANDA DE 
FORRÓ 

 
CPF 

 

BANDA DE 
PIFANOS FULÔ 
DA CHICA BOA 

 
22 

HABILITAD
O 

BANDA DE 

FORRÓ 

CPF CIA CULTURAL 

FLOR Q’SE 
CHEIRA 

 

20 

HABILITAD

O 

 
VIO LEIRO S/EMBO LADO RES 

VIOLEIROS/
EMBOLADO

RES 

 
CPF 

POETA DEDA DE 
VIÇOSA 

 
40 

SELECIONA
DOS 

VIOLEIROS/
EMBOLADO

RES 

 
CNPJ 

ELIAS 
PROCÓPIO DE 

LIMA 

 
40 

SELECIONA
DO 

VIOLEIROS/
EMBOLADO

RES 

 
CPF 

NEILDO 
MARCELINO 

DANTAS 

 
40 

SELECIONA
DO 

VIOLEIROS/
EMBOLADO

RES 

 
CPF 

ABELADIO DE 
SOUZA 

 
40 

SELECIONA
DO 

VIOLEIROS/
EMBOLADO

RES 

 
CPF 

MESTRE 
CANARINHO 

DAS ALAGOAS 

39,
5 

SELECIONA
DOS 

VIOLEIROS/
EMBOLADO

RES 

 
CPF 

POETA CICERO 
DE SOUZA 

SILVA 

 
38 

SELECIONA
DO 

VIOLEIROS/

EMBOLADO
RES 

 

CPF 
COSME 

ROGÉRIO 

 

37 

SELECIONA

DO 

VIOLEIROS/
EMBOLADO

RES 

 
CNPJ 

JURANDIR 
BOZO 

 
37 

SELECIONA
DO 

VIOLEIROS/

EMBOLADO
RES 

 

CPF 
ANTÔNIO LUIZ 

BISPO 

 

36 

SELECIONA

DO 

VIOLEIROS/
EMBOLADO

RES 

 
CPF 

MAX SILVA DA 
ROCHA 

 
36 

SELECIONA
DO 

VIOLEIROS/

EMBOLADO
RES 

 

CPF 
ADRIANO DO 

PANDEIRO 

 

34 

 

SELECIONA
DO 

 
BUMBA MEU BO I 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI IMPERADOR 
38,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 

CPF 
BOI CÃO DE 

RAÇA 

38,

5 

SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI LACRAU 
 

38 
SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI ÁGUIA 
DOURADA 

 
37,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI TROVÃO 
37,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI PÉROLA 
37,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 

BOI 

 
CPF 

BOI ÁGUIA 
37,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI ÁGUIA DE 
OURO 

37,
5 

SELECIONA
DO 



BUMBA MEU 

BOI 

 

CPF 
BOI TIGRE 

 

37 

SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI GAVIÃO 
 

37 
SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 

CPF 
BOI FÊNIX 

 

37 

SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI DIAMANTE 
36,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 

CPF 
BOI 

ROTTWEILER 

36,

5 

SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI AXÉ 
36,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 

CPF 
BOI VINGADOR 

36,

5 

SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI JAGUAR 
36,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI SAFARY 
 

36 
SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI PANTERA 
 

36 
SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI TREME 
TERRA 

35,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 

BOI 

 
CPF 

BOI 

GARANTIDO 

35,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI FORÇA 
BRUTA 

35,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 

BOI 

 
CPF 

BOI AFRICANO 
35,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI BUMBÁ 
ALAGOANO 

 
35,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 

BOI 

 
CPF 

BOI DRAGÃO 
35,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI DRAGÃO 
KIDS 

 
35 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 

BOI 

 

CPF 
BOI COBRA 

NEGRA 

 

35 

SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI KIMERA 
 

35 
SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 

BOI 

 

CPF BOI ANACONDA 
 

35 

SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BUMBA MEU 
BOI ESCORPIÃO 

34,
5 

SELECIONA
DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 

CNPJ 
BUMBA MINHA 

VACA 

 

32 

SELECIONA

DO 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

BOI 
RASTAFARY 

31,
5 

HABILITAD
O 

BUMBA MEU 
BOI 

 

CPF 

BOI ÁGUIA 

DOURADA DO 
PASSO DE 

CAMARAGIBE 

 

29,
5 

HABILITAD

O 

BUMBA MEU 

BOI 

 
CPF 

BOI NELORE 
 

29 
HABILITAD

O 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CPF 

GRUPO DE 
BUMBA MEU 

BOI CORAÇÃO 

 
26 

HABILITAD
O 

BUMBA MEU 

BOI 

 
CPF 

BUMBA 

CULTURA 

 
24 

HABILITAD
O 

BUMBA MEU 
BOI 

 
CNPJ 

BOI PATACO 
 

23 
HABILITAD

O 

BUMBA MEU 

BOI 

 

CPF 
BOI GUERREIRO 

TREME TERRA 

 

22 

HABILITAD

O 

 
Q UADRILHAS JUNINAS 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

CPF 

QUADRILHA 

JUNINA PÉ DE 
SERRA 

ALAGOANA 

 

39 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA LUAR 

DO SERTÃO 

 
38 

SELECIONA
DO 



QUADRILHA 

JUNINA 

 

CNPJ 

QUADRILHA 

AMANHECER 
NO SERTÃO 

 

38 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CNPJ 

QUADRILHA 
JUNINA 

CANARRAIÁ 

KIDS 

 
38 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

CNPJ 
ARRAIÁ 

GONZAGÃO 

 

37 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
DOS 

QUILOMBOLAS 

 
37 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

CPF 

QUADRILHA 

JUNINA FORRÓ 
BAIÃO 

 

37 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CNPJ 

QUADRILHA 
JUNINA 

CANARRAIÁ 

 
37 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

CPF 

BALLET 

JUNINO VIXE 
MENINA 

 

36 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
MATUTA LUAR 

DO SERTÃO 

 
36 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 

CPF 
QUADRILHA 

CAXI NA ROÇA 

 

36 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CNPJ 

QUADRILHA 
RECREATIVA 

SÃO 

FRANCISCO 

 
36 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
TIRE O PÉ DO 

CHÃO 

 
36 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA DE 
IDOSOS DA 

CRUZ 

 
36 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

CNPJ 
QUADRILHA 

FLOR DA LOZZI 

 

36 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CPF 

ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL 

JUNINA XODÓ 
DO SERTÃO 

 
35,5 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA XODO 

E XAMEGO 

 
35,5 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA FLÔR 

NORDESTINA 

 
35,5 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
FLOR DO 

NORDESTE 

 
35 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CPF 

JUNINA DONA 

DADÁ 

 
35 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

JUNINA SANTA 
FÉ 

 
35 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 

LUAR ALEGRE 

 
35 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA 

BRILHO LUNAR 

 
35 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA SHOW 

NORDESTINO 

 
35 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CNPJ 

QUADRILHA 
JUNINA 

ARRASTA PÉ 
DE CHÃ PRETA 

 
35 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

CPF 

QUADRILHA 

JUNINA MIRIM 
ESPELHO DA 

LUA 

 

34,5 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CNPJ 

QUADRILHA 
JUNINA NOVO 

FLORESCER 

 
34,5 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
MATUTA 

 
34,5 

SELECIONA
DO 



DANADO DE 

BOM 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA FLOR 

DE LIZ 

 
34 

 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 

CPF 

QUADRILHA 

MATUTA 
XIQUE XIQUE 

 

34 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHAS 
JUNINAS 

SWING NO PÉ E 

LINDA FLOR 

 
34 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

CPF 

QUADRILHA 

JUNINA RODA 
DE FOGO 

 

34 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CNPJ 

JUNINA DE 
TRAIPU 

 
34 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

CPF 

QUADRILHA 

CHAPÉU DA 
VOVÓ 

 

34 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA 

CORAÇÃO 

NORDESTINO 

 
34 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

ESTRELA DO 
MAC 

 
34 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CNPJ 

QUADRILHA 
JUNINA DONA 

CIÇA 

 
34 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CNPJ 

QUADRILHA 
JUNINA 

CORAÇÃO 
NORDESTINO 

(VIÇOSA) 

 
34 

 
SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA 

RENASCER DO 
SERTÃO 

 
34 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 

CPF 

QUADRILHA 

JUNINA 
BALANCEAR 

 

34 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

GAYDRILHA 
 

33,5 
SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 

CPF 

QUADRILHA 

JUNINA ASA 
BRANCA 

 

33,5 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA A 

FAZENDINHA 

 
33,5 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 

CPF 

QUADRILHA 

SAIA DE 
BONECA 

33,5 SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
BALÃO 

NORDESTINO 

 
33 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 

FLOR DE CHITA 

 
33 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
VIRA E MEXE 

 
33 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 

CPF 
XAMEGO KENT 

 

33 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA 

ESPELHO DA 

LUA 

 
33 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
VIXE MENINA 

 
33 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CPF 

JUNINA 

GIRASSOL 

 
33 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CNPJ 

QUADRILHA 
JUNINA GIBÃO 

DE COURO 

 
33 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 
CPF 

JUNINA LUAR 

INFANTIL 

 
32,5 

SELECIONA
DO 



QUADRILHA 

JUNINA 

 

CPF 
QUADRILHA OS 

DEFERENTES 

 

32 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
SINHAZINHA 

 
32 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

CPF 
QUADRILHA 
ARRASTA-PÉ 

 

32 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CNPJ 

QUADRILHA 
TRADIÇÃO 

JUNINA 

 
32 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

 

CPF 
QUADRILHA 

MESTRE ZINHO 

 

31 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
JUNINA RALA 

BUCHO 

 
30,5 

SELECIONA
DO 

QUADRILHA 

JUNINA 

CPF QUADRILHA 

JUNINA 
ACONCHEGO 

 

30,5 

SELECIONA

DO 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
RENASCER 

 
30 

HABILITAD
O 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

CPF 

QUADRILHA 

MATUTA 
ARROCHADINH

O 

 

29,5 

HABILITAD

O 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
MATUTA RITMO 

KENT 

 
29,5 

HABILITAD
O 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
RITMO QUENTE 

 
29 

HABILITAD
O 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CPF 

QUADRILHA 
ROÇA DE MILHO 

 
28 

HABILITAD
O 

QUADRILHA 
JUNINA 

 
CNPJ 

QUADRILHA 
MATUTA 

ARRASTA PÉ 
DAS ALAGOAS 

 
27 

 
HABILITAD
O 

QUADRILHA 

JUNINA 

 

CNPJ 
QUADRILHA 

SACODE GB 

 

26 

HABILITAD

O 

 
CO CO S DE RO DA 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

MANECO DO 
COCO 

 
40 

SELECIONA
DO 

COCO DE 

RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
MESTRE 

NELSON ROSA 

 
40 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
MANDACARU 

(MACEIÓ) 

 
38,5 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
ZEZA DO COCO 

 
38,5 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
CHORO DE BELA 

 
38 

SELECIONA
DO 

COCO DE 

RODA 

 
CNPJ 

COCO DE RODA 

PAU DE ARARA 

 
38 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COROCA – COCO 
DE RODA 

CANAFÍSTULA 

 
37 

SELECIONA
DO 

COCO DE 

RODA 

 
CNPJ 

COCO DE RODA 

XIQUE-XIQUE 

 
37 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
CATOLÉ  

BENEDITO 
BENTES 

 
36,5 

SELECIONA
DO 

COCO DE 

RODA 

 

CPF 

COCO 

ANDORINHAS 
DO PIAU 

 

36 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
ESTRELA DE 

ALAGOAS 

 
36 

SELECIONA
DO 

COCO DE 

RODA 

 

CPF 
GRUPO COCO OS 

VERDELINHO 

 

36 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
REVIVER 

 
36 

SELECIONA
DO 

COCO DE 

RODA 

 

CPF 

COCO DE RODA 

LOS COQUITOS 
(MACEIÓ) 

 

36 

SELECIONA

DO 



COCO DE 

RODA 

 

CPF 
COCO DE RODA 

SÃO MARCOS 

 

36 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
REIS DO 

CANGAÇO 

 
36 

SELECIONA
DO 

COCO DE 

RODA 

 

CNPJ 
COCO DE RODA 

PISA MIUDINHO 

 

36 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CNPJ 

COCO DE RODA 
GANGA ZUMBA 
DAS ALAGOAS 

 
36 

SELECIONA
DO 

COCO DE 

RODA 

 

CPF 

COCO DE RODA 

FLOR DE 
CACTUS 

 

35,5 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CNPJ 

COCO DE RODA 
RAIZES 

NORDESTINAS 

 
35,5 

SELECIONA
DO 

COCO DE 

RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 

FLORESCER 

 
35 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
TENTAÇÃO 

 
35 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 

CPF 

COCO DE RODA 

MIRIM FLOR DE 
MANDACARU 

(PÃO DE 
AÇUCAR) 

 

34,5 

 

 
SELECIONA

DO 

COCO DE 

RODA 

 

CNPJ 
COCO ALTO DA 

SERRA 

 

34,5 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE 
MANDACARU 
(FLEXEIRAS) 

 
34 

SELECIONA
DO 

COCO DE 

RODA 

 

CPF 

COCO DE RODA 

ESTRELA DA 
MANHÃ 

 

34 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
FLORIANO 

 
34 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 

CNPJ 

COCO DE RODA 

NOSSA TERRA 
CULTURAL 
ASCUMPET 

 

34 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CNPJ 

COCO DO ALTO 
DA GRAÇA 

 
34 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 
CNPJ 

COCO DA ILHA 
 

34 
SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE 
PAGODE NINHO 

DE COBRA 

 
33,5 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
PISA NA FULÔ 

 
33 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
ROSA DO 

SERTÃO 

 
33 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 

CPF 
COCO DE RODA 

SENSASHOW 

 

33 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DA 
COMUNIDADE 

AZUL 

 
33 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 

CPF 

COCO DE RODA 

EMBOLADA 
(RIO LARGO) 

 

32,5 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
BRILHO LUNAR 
COQUEIRENSE 

 
32,5 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 

CPF 

COCO DE RODA 

PAIXÃO 
NORDESTINA 

 

32 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
ÁGUIA DE FOGO 

 
32 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 

CPF 
COCO DE RODA 
PISA MENINA 

 

32 

SELECIONA

DO 

COCO DE 
RODA 

 
CNPJ 

COCO DE RODA 
EVOLUÇÃO 

 
32 

SELECIONA
DO 

COCO DE 
RODA 

 

CPF 

COCO DE RODA 

FLOR DE 
MANDACARU 

 

32 

 

SELECIONA
DO 



COCO DE 

RODA 

 

CPF 
COCO DE RODA 

NOVOS TEMPOS 

 

29 

HABILITAD

O 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
GONZAGÃO 

 
29 

HABILITAD
O 

COCO DE 

RODA 

 

CPF 

COCO DE RODA 

LUAR DO 
SERTÃO 

 

29 

HABILITAD

O 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
BALANÇAR 

KIDS 

 
28,5 

HABILITAD
O 

COCO DE 

RODA 

 

CPF 
COCO DE RODA 

PISADA QUENTE 

 

28 

HABILITAD

O 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
REVELAÇÃO  

 
27 

HABILITAD
O 

COCO DE 

RODA 

 

CPF 
COCO DE RODA 

RARIDADES 

 

27 

HABILITAD

O 

COCO DE 
RODA 

 
CNPJ 

COCO DE 
DENDÊ 

 
27 

HABILITAD
O 

COCO DE 
RODA 

 

CPF 

COCO DE RODA 

EMBOLADA 
(MACEIÓ) 

 

26 

HABILITAD

O 

COCO DE 
RODA 

 
CNPJ 

COCO DE RODA 
CORAÇÃO DE 

MAINHA 

 
26 

HABILITAD
O 

COCO DE 

RODA 

CNPJ 
ZINHO DO COCO 

 

26 

HABILITAD

O 

COCO DE 
RODA 

 
CPF 

COCO DE RODA 
LOS COQUITOS 

(ATALAIA) 

 
20 

HABILITAD
O 

COCO DE 

RODA 

 

CPF 
COCO DE RODA 

AXÉ ZUMBI 

 

20 

HABILITAD

O 

 

INABILITADO S 

VIO LEIRO S/EMBO LADO RES 

 
CATEGO RIA 

 
CNPJ 

/ CPF 

 
PRO PO NENTE 

 
SITUA

ÇÃO  
 
 
 

VIOLEIROS/E

MBOLADORES 

 
 
 

CPF 

 
 
 

FRANCISCO LUIZ DO 

NASCIMENTO 

AUSÊN
CIA DE 
TODA 
DOCU

MENT
AÇÃO 

EXIGID
A NO 

EDITA
L 

 

BUMBA MEU BO I 

 

CATEGO RIA 

 

CNPJ 
/ CPF 

 

PRO PO NENTE 

 

SITUA
ÇÃO  

 
 
 

 
BUMBA MEU 

BOI 

 
 
 

 
CPF 

 
 
 

 
MARACATU RAIZES DA 

TRADIÇÃO 

AUSÊN
CIA DE 
TODA 

DOCU
MENT
AÇÃO 

EXIGID

A NO 
EDITA

L 

 

Q UADRILHAS JUNINAS 

 
CATEGO RIA 

 
CNPJ 
/ CPF 

 
PRO PO NENTE 

 
SITUAÇÃO  

 
 

 
QUADRILHA 

JUNINA 

 
 

 
CPF 

 
 

 
BALLET JUNINO 

VIXE MENINA 

AUSÊNCIA DE 
TODA 

DOCUMENTAÇ
ÃO EXIGIDA NO 

EDITAL 



 

 
 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

 
 

CPF 

QUADRILHA DE 

PALMEIRA DOS 
ÍNDIOS 

AUSÊNCIA DE 

TODA 
DOCUMENTAÇ
ÃO EXIGIDA NO 

EDITAL 

 

 
 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

 
 

CPF 

QUADRILHA 

JUNINA XIQUE-
XIQUE 

AUSÊNCIA DE 

TODA 
DOCUMENTAÇ
ÃO EXIGIDA NO 

EDITAL 

 

 
 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

 
 

CPF 

QUADRILHA 

ESTILIZADA 
FORRÓ NA ROÇA  

RECURSO 

INDEFERIDO DE 
ACORDO COM 

ITEM 7.8 DESTE 
EDITAL 

 

 
 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

 
 

CPF 

QUADRILHA 

JUNINA EXPLODE 
CORAÇÃO 

RECURSO 

INDEFERIDO DE 
ACORDO COM 

ITEM 7.8 DESTE 
EDITAL 

 

 
 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

 
 

CPF 

JUAREZ 

GUILHERME DOS 
SANTOS JUNIOR 

AUSÊNCIA DE 

TODA 
DOCUMENTAÇ
ÃO EXIGIDA NO 

EDITAL 

 

 
 

QUADRILHA 
JUNINA 

 

 
 

CPF 

JUNINA VALE DO 

MANDACARU 

RECURSO 

INDEFERIDO DE 
ACORDO COM 

ITEM 7.8 DESTE 
EDITAL 

 

CÔ CO S DE RO DA 

 
CATEGO RIA 

 
CNPJ 
/ CPF 

 
PRO PO NENTE 

 
SITUAÇÃO  

 
 

COCO DE 
RODA 

 
 

 
CPF 

 
 

COCO DE RODA 
FLOR DE 

MANDACARU 

RECURSO 
DEFERIDO 

DOCUMENTAÇ
ÃO 

ENCAMINHADA 
CORRETAMENT

E 

 
 
 
 

COCO DE 
RODA 

 
 
 
 

CPF 

 
 
 
 

COCO DE RODA 
BALANÇA MAS 

NÃO CAI 

 
RECURSO 

INDEFERIDO DE 
ACORDO COM 

ITEM 7.8 DESTE 
EDITAL 

 
 

 
 

COCO DE 
RODA 

 
 

 
 

CPF 

 
 

 
 

GRUPO 
CULTURAL 

MESTRE ZÉ Mª 
SILVA 

 
AUSÊNCIA DE 

TODA 
DOCUMENTAÇ
ÃO EXIGIDA NO 

EDITAL 

 
 
 

 
COCO DE 

RODA 

 
 
 

 
CPF 

 
 
 

 
GRUPO COCO DE 

RODA 

(JAPARATINGA) 

 
AUSÊNCIA DE 

TODA 

DOCUMENTAÇ
ÃO EXIGIDA NO 

EDITAL 

 

Mellina Torres Freitas 

Secretária de Estado da Cultura 


